¹⁾ Gewold. Metrop. Salisburg. Tom. III., p. 167 und Urfundenbuch des Landes ob der Enns. Band I., p. 354, Nr. CXXXVI, quod nos — ipsum Richerspergense coenobium canonicorum regularium in Comitatu Bertholdi comitis de Andehs juxta fluvium Ennum situm, in pago, quem transit fluvius Antesin, a quodam nobili viro Wernhero fundatum. . . .

²⁾ Chron. Gottwic. p. 530. Pagi isti tam majores quam minores aliquando etiam comitatus vocabantur, licet hoc potius de minoribus pagis intelligi debet, majores enim Provincia et regio plurimum nuncupantur et plures comitatus numerabant.

³⁾ In seiner Abhandlung vom Ursprunge der Grafschaft Schärding, p. 257, §. 10.